

Msp
SECRETARIA. A despacho de la señora Juez el presente proceso pendiente de revisar la liquidación del crédito presentada por la apoderada de la parte ejecutante la cual se le corrió traslado sin que dentro del término se pronunciara la parte ejecutada. Sírvasse proveer. Santiago de Cali, 27 de enero de 2023.

Janeth Carvajal
JANETH LIZETH CARVAJAL OLIVEROS
Secretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA - RAMA JUDICIAL



JUZGADO QUINTO LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI

Ref. Proceso ejecutivo laboral. CECILIA BEATRIZ SANTAMARIA RODULFO vs. COLPENSIONES. Rad. 2022- 00291

AUTO INTERLOCUTORIO N° 088

Santiago de Cali, veintisiete (27) de enero de dos mil veintitrés (2023)

Mediante escrito que antecede, la profesional del derecho que representa a la parte ejecutante allega liquidación del crédito la cual se le corrió traslado a la parte ejecutada, quien dentro del término del mismo no se pronunció.

De otro lado, obra Resolución SUB 239141 del 01 septiembre de 2022, donde la entidad ejecutada da cumplimiento al fallo judicial y reconoce un retroactivo pensional por las diferencias de mesadas ordinarias y adicionales liquidadas desde el 10/04/2011 al 30/08/2022 por la suma de **\$98.140.943.00**; intereses moratorios liquidados desde el 22/12/2011 al 30/08/2022 por **\$147.356.132.00**, menos los descuentos en salud por **\$10.908.700.00**, valores ingresados en la nómina del periodo del mes de septiembre de 2022.

De otro lado el despacho procede a practicar la liquidación de crédito la cual arroja los siguientes resultados:

CALCULADA			
AÑO	Incram. %	Incre. Fijo	DIFERENCIA MESADA
2.011	0,0373	-	539.885,00
2.012	0,0244	-	560.022,71
2.013	0,0194	-	573.687,26
2.014	0,0366	-	584.816,80
2.015	0,0677	-	606.221,09
2.016	0,0575	-	647.262,26
2.017	0,0409	-	684.479,84
2.018	0,0318	-	712.475,07
2.019	0,0380		735.131,77
2.020	0,0161		763.066,78
2.021	0,0562		775.352,16
2.022	-		818.926,95

DATOS DETERMINANTES DEL CÁLCULO							
Deben mesadas desde:	10/04/2011						
Deben mesadas hasta:	31/08/2022						
Intereses de mora desde:	22/12/2011						
Intereses de mora hasta:	31/08/2022						
No. Mesadas al año:	13						
INTERES MORATORIOS A APLICAR							
Trimestre:	Julio - Septiembre 2022						
Interés Corriente anual:	22,21000%						
Interés de mora anual:	33,31500%						
Interés de mora mensual:	2,42514%						
Nota: El cálculo técnico de la tasa mensual debe ser ((1 + interés de mora anual) elevado a la 1/12) - 1.							
MESADAS ADEUDADAS CON INTERES MORATORIO							
PERIODO		Mesada	Días	Número de	Deuda	Días	Deuda
Inicio	Final	adeudada	Periodo	mesadas	mesadas	mora	Ints. mora
10/04/2011	30/04/2011	539.885,00	21	0,70	377.919,50	3.905	1.192.989,67
1/05/2011	31/05/2011	539.885,00	31	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/06/2011	30/06/2011	539.885,00	30	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/07/2011	31/07/2011	539.885,00	31	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/08/2011	31/08/2011	539.885,00	31	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/09/2011	30/09/2011	539.885,00	30	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/10/2011	31/10/2011	539.885,00	31	1,00	539.885,00	3.905	1.704.270,95
1/11/2011	30/11/2011	539.885,00	30	2,00	1.079.770,00	3.905	3.408.541,90
1/12/2011	31/12/2011	539.885,00	31	1,00	539.885,00	3.896	1.700.343,05
1/01/2012	31/01/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.865	1.749.731,78
1/02/2012	29/02/2012	560.022,71	29	1,00	560.022,71	3.836	1.736.603,13
1/03/2012	31/03/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.805	1.722.569,06
1/04/2012	30/04/2012	560.022,71	30	1,00	560.022,71	3.775	1.708.987,70
1/05/2012	31/05/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.744	1.694.953,63
1/06/2012	30/06/2012	560.022,71	30	1,00	560.022,71	3.714	1.681.372,27
1/07/2012	31/07/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.683	1.667.338,20
1/08/2012	31/08/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.652	1.653.304,13
1/09/2012	30/09/2012	560.022,71	30	1,00	560.022,71	3.622	1.639.722,77
1/10/2012	31/10/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.591	1.625.688,70
1/11/2012	30/11/2012	560.022,71	30	2,00	1.120.045,42	3.561	3.224.214,68
1/12/2012	31/12/2012	560.022,71	31	1,00	560.022,71	3.530	1.598.073,27
1/01/2013	31/01/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.499	1.622.689,75
1/02/2013	28/02/2013	573.687,26	28	1,00	573.687,26	3.471	1.609.704,52
1/03/2013	31/03/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.440	1.595.328,02
1/04/2013	30/04/2013	573.687,26	30	1,00	573.687,26	3.410	1.581.415,28
1/05/2013	31/05/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.379	1.567.038,77
1/06/2013	30/06/2013	573.687,26	30	1,00	573.687,26	3.349	1.553.126,03
1/07/2013	31/07/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.318	1.538.749,53
1/08/2013	31/08/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.287	1.524.373,03
1/09/2013	30/09/2013	573.687,26	30	1,00	573.687,26	3.257	1.510.460,28
1/10/2013	31/10/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.226	1.496.083,78
1/11/2013	30/11/2013	573.687,26	30	2,00	1.147.374,53	3.196	2.964.342,07
1/12/2013	31/12/2013	573.687,26	31	1,00	573.687,26	3.165	1.467.794,53
1/01/2014	31/01/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	3.134	1.481.614,34
1/02/2014	28/02/2014	584.816,80	28	1,00	584.816,80	3.106	1.468.377,20
1/03/2014	31/03/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	3.075	1.453.721,79
1/04/2014	30/04/2014	584.816,80	30	1,00	584.816,80	3.045	1.439.539,14
1/05/2014	31/05/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	3.014	1.424.883,73
1/06/2014	30/06/2014	584.816,80	30	1,00	584.816,80	2.984	1.410.701,08
1/07/2014	31/07/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	2.953	1.396.045,67
1/08/2014	31/08/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	2.922	1.381.390,27
1/09/2014	30/09/2014	584.816,80	30	1,00	584.816,80	2.892	1.367.207,62
1/10/2014	31/10/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	2.861	1.352.552,21
1/11/2014	30/11/2014	584.816,80	30	2,00	1.169.633,60	2.831	2.676.739,11
1/12/2014	31/12/2014	584.816,80	31	1,00	584.816,80	2.800	1.323.714,15

1/01/2015	31/01/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.769	1.356.970,29
1/02/2015	28/02/2015	606.221,09	28	1,00	606.221,09	2.741	1.343.248,67
1/03/2015	31/03/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.710	1.328.056,88
1/04/2015	30/04/2015	606.221,09	30	1,00	606.221,09	2.680	1.313.355,14
1/05/2015	31/05/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.649	1.298.163,35
1/06/2015	30/06/2015	606.221,09	30	1,00	606.221,09	2.619	1.283.461,61
1/07/2015	31/07/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.588	1.268.269,82
1/08/2015	31/08/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.557	1.253.078,02
1/09/2015	30/09/2015	606.221,09	30	1,00	606.221,09	2.527	1.238.376,28
1/10/2015	31/10/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.496	1.223.184,49
1/11/2015	30/11/2015	606.221,09	30	2,00	1.212.442,18	2.466	2.416.965,51
1/12/2015	31/12/2015	606.221,09	31	1,00	606.221,09	2.435	1.193.290,96
1/01/2016	31/01/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.404	1.257.856,48
1/02/2016	29/02/2016	647.262,26	29	1,00	647.262,26	2.375	1.242.682,67
1/03/2016	31/03/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.344	1.226.462,39
1/04/2016	30/04/2016	647.262,26	30	1,00	647.262,26	2.314	1.210.765,35
1/05/2016	31/05/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.283	1.194.545,07
1/06/2016	30/06/2016	647.262,26	30	1,00	647.262,26	2.253	1.178.848,02
1/07/2016	31/07/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.222	1.162.627,74
1/08/2016	31/08/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.191	1.146.407,46
1/09/2016	30/09/2016	647.262,26	30	1,00	647.262,26	2.161	1.130.710,42
1/10/2016	31/10/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.130	1.114.490,14
1/11/2016	30/11/2016	647.262,26	30	2,00	1.294.524,52	2.100	2.197.586,19
1/12/2016	31/12/2016	647.262,26	31	1,00	647.262,26	2.069	1.082.572,82
1/01/2017	31/01/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	2.038	1.127.667,81
1/02/2017	28/02/2017	684.479,84	28	1,00	684.479,84	2.010	1.112.174,83
1/03/2017	31/03/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.979	1.095.021,88
1/04/2017	30/04/2017	684.479,84	30	1,00	684.479,84	1.949	1.078.422,26
1/05/2017	31/05/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.918	1.061.269,31
1/06/2017	30/06/2017	684.479,84	30	1,00	684.479,84	1.888	1.044.669,69
1/07/2017	31/07/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.857	1.027.516,74
1/08/2017	31/08/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.826	1.010.363,80
1/09/2017	30/09/2017	684.479,84	30	1,00	684.479,84	1.796	993.764,17
1/10/2017	31/10/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.765	976.611,23
1/11/2017	30/11/2017	684.479,84	30	2,00	1.368.959,68	1.735	1.920.023,21
1/12/2017	31/12/2017	684.479,84	31	1,00	684.479,84	1.704	942.858,66
1/01/2018	31/01/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.673	963.567,08
1/02/2018	28/02/2018	712.475,07	28	1,00	712.475,07	1.645	947.440,43
1/03/2018	31/03/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.614	929.585,93
1/04/2018	30/04/2018	712.475,07	30	1,00	712.475,07	1.584	912.307,38
1/05/2018	31/05/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.553	894.452,88
1/06/2018	30/06/2018	712.475,07	30	1,00	712.475,07	1.523	877.174,33
1/07/2018	31/07/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.492	859.319,83
1/08/2018	31/08/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.461	841.465,33
1/09/2018	30/09/2018	712.475,07	30	1,00	712.475,07	1.431	824.186,78
1/10/2018	31/10/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.400	806.332,28
1/11/2018	30/11/2018	712.475,07	30	2,00	1.424.950,13	1.370	1.578.107,47
1/12/2018	31/12/2018	712.475,07	31	1,00	712.475,07	1.339	771.199,23
1/01/2019	31/01/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.308	777.301,10
1/02/2019	28/02/2019	735.131,77	28	1,00	735.131,77	1.280	760.661,62
1/03/2019	31/03/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.249	742.239,35
1/04/2019	30/04/2019	735.131,77	30	1,00	735.131,77	1.219	724.411,34
1/05/2019	31/05/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.188	705.989,07
1/06/2019	30/06/2019	735.131,77	30	1,00	735.131,77	1.158	688.161,06
1/07/2019	31/07/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.127	669.738,79
1/08/2019	31/08/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.096	651.316,51
1/09/2019	30/09/2019	735.131,77	30	1,00	735.131,77	1.066	633.488,51
1/10/2019	31/10/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	1.035	615.066,23
1/11/2019	30/11/2019	735.131,77	30	2,00	1.470.263,55	1.005	1.194.476,45
1/12/2019	31/12/2019	735.131,77	31	1,00	735.131,77	974	578.815,95

1/01/2020	31/01/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	943	581.688,64
1/02/2020	29/02/2020	763.066,78	29	1,00	763.066,78	914	563.800,02
1/03/2020	31/03/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	883	544.677,70
1/04/2020	30/04/2020	763.066,78	30	1,00	763.066,78	853	526.172,23
1/05/2020	31/05/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	822	507.049,91
1/06/2020	30/06/2020	763.066,78	30	1,00	763.066,78	792	488.544,44
1/07/2020	31/07/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	761	469.422,11
1/08/2020	31/08/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	730	450.299,79
1/09/2020	30/09/2020	763.066,78	30	1,00	763.066,78	700	431.794,32
1/10/2020	31/10/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	669	412.672,00
1/11/2020	30/11/2020	763.066,78	30	2,00	1.526.133,56	639	788.333,07
1/12/2020	31/12/2020	763.066,78	31	1,00	763.066,78	608	375.044,21
1/01/2021	31/01/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	577	361.652,24
1/02/2021	28/02/2021	775.352,16	28	1,00	775.352,16	549	344.102,39
1/03/2021	31/03/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	518	324.672,20
1/04/2021	30/04/2021	775.352,16	30	1,00	775.352,16	488	305.868,79
1/05/2021	31/05/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	457	286.438,60
1/06/2021	30/06/2021	775.352,16	30	1,00	775.352,16	427	267.635,19
1/07/2021	31/07/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	396	248.205,00
1/08/2021	31/08/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	365	228.774,81
1/09/2021	30/09/2021	775.352,16	30	1,00	775.352,16	335	209.971,40
1/10/2021	31/10/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	304	190.541,21
1/11/2021	30/11/2021	775.352,16	30	2,00	1.550.704,31	274	343.475,61
1/12/2021	31/12/2021	775.352,16	31	1,00	775.352,16	243	152.307,61
1/01/2022	31/01/2022	818.926,95	31	1,00	818.926,95	212	140.345,14
1/02/2022	28/02/2022	818.926,95	28	1,00	818.926,95	184	121.808,99
1/03/2022	31/03/2022	818.926,95	31	1,00	818.926,95	153	101.286,82
1/04/2022	30/04/2022	818.926,95	30	1,00	818.926,95	123	81.426,66
1/05/2022	31/05/2022	818.926,95	31	1,00	818.926,95	92	60.904,49
1/06/2022	30/06/2022	818.926,95	30	1,00	818.926,95	62	41.044,33
1/07/2022	31/07/2022	818.926,95	31	1,00	818.926,95	31	20.522,17
1/08/2022	31/08/2022	818.926,95	31	1,00	818.926,95	-	-
Totales					98.140.943,00		151.407.277,90
Valor total de las mesadas con intereses moratorios al				31/08/2022	249.548.220,90		
LIQUIDACION DEL CRÉDITO							
Deuda por mesadas retroactivas liquidadas desde el 10/04/2011 al 31/08/2022				98.140.943,00			
Deuda por intereses moratorios liquidados desde el 22/12/2011 al 31/08/2022				151.407.277,90			
SUBTOTAL 1				249.548.220,90			
PAGO COLPENSIONES CON RES. SUB 239141 DEL 01/09/2022							
Mesadas retroactivas liquidadas desde el 10/04/2011 al 31/08/2022				(98.140.943,00)			
Intereses moratorios liquidados desde el 22/12/2011 al 31/08/2022				(147.356.132,00)			
SUBTOTAL 2				- 245.497.075,00			
TOTAL LIQUIDACIÓN				4.051.145,90			

En cuanto al pago de las costas del procelo ordinario el despacho mediante auto 1457 del 16 de septiembre de 2022 ordenó la entrega del título judicial No. 469030002812941 de fecha 19/08/2022 por valor de \$6.500.000.00, a la apoderada de la parte actora, por tener la facultad para recibir.

Por otra parte de conformidad con lo previsto en el artículo 365 del CGP se fijan las costas del proceso ejecutivo, en la suma de **\$202.557.00**.

En mérito de lo anterior, el Juzgado Quinto Laboral del Circuito de Cali,

DISPONE:

1. **MODIFICAR LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO** en la suma de **(\$4.051.145.00)**, por diferencia de intereses moratorios.
2. **SE FIJAN COSTAS** dentro del proceso ejecutivo por valor de **\$202.557.00.**

NOTIFIQUESE

Firmado Por:
Angela Maria Victoria Muñoz
Juez
Juzgado De Circuito
Laboral 005
Cali - Valle Del Cauca

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,
conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12

Código de verificación: **7250352ab765edfd0f55eb4fc6e3dd2d3b4b4cf1ba60419eda768b6c68b2dceb**

Documento generado en 27/01/2023 11:55:42 AM

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL:
<https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica>